
افزایش اختیارات استان ها؛  

هر استان یک رئیس جمهور
پایگاه خبرى جماران: «مى خواهیم از مقام معظم 
رهبرى اجازه بگیریم در جلسه سران قوا بررسى 
کنیم هر استانى براى خودش رئیس جمهورى 
داشته باشد». این جمله اى است که چند روز 
پیش پزشکیان در نشست با فعالین اقتصادى 
استان بوشهر گفت و با واکنش  هاى مثبت و منفى 

بسیارى هم روبه رو شد.
به گزارش جماران، یکى از مهمترین موضوعاتى 
که دولت چهاردهم از همان نخستین روز فعالیت 
خود مطرح کرد، بحث افزایش اختیارات مدیران 
استانى است. در آذرماه امسال وزیر کشور اعلام 
کرد که رئیس جمهور بر لزوم تفویض اختیارات به 
مدیران استانى تاکید دارد و به زودى لایحه اى را 
در این خصوص به مجلس ارسال خواهد کرد تا 
محدودیت هاى قانونى این کار نیز برطرف شود. در 
دى ماه امسال نیز عارف، معاون اول رئیس جمهور 
در جلسه شوراى عالى ادارى بیان کرد «از دید 
دولت وفاق ملى، استاندار رئیس جمهور استان 
است». بحث تفویض اختیارات، به صورت موردى 
از سمت برخى از وزارتخانه ها نیز مطرح شده است؛ 
از جمله اینکه چندى پیش معاون امور حقوقى 
وزارت فرهنگ اعلام کرد که این وزارتخانه در 
پى واگذارى بخشى از وظایف و اختیارات خود به 

ادارات کل استان هاست.
اخیرا نیز پزشکیان در اظهاراتى مشابه آنچه 
عارف گفته بود، از تعیین یک رئیس جمهور 
براى هر استان سخن گفت. بسیارى از این گفته 
پزشکیان، تعبیر تمایل دولت به اداره کشور به 
شیوه «فدرالیسم» را کرده بودند و ضمن اینکه آن 
را خارج از اولویت کشور دانستند، تأکید کردند که 
اساسا کشور ما آمادگى پذیرش چنین ساختارى 
را ندارد. بر همین اساس محتمل ترین برداشتى 
که مى توان از این صحبت پزشکیان کرد، همان 
بحث تمرکززدایى و افزایش اختیارات مدیران 
استانى است که پیش از این نیز به کرات از سمت 

دولت مطرح شده بود.
عظیمى راد: 

باید با همدلى و وفاق پاسخ ترامپ 
قمارباز را داد

یکى از نمایندگان مجلس شوراى اسلامى در 
واکنش به تهدیدات اخیر رئیس جمهورى ایالات 
متحده آمریکا علیه جمهورى اسلامى ایران 
تصریح کرد: باید پاسخ کوبنده این مردك قمارباز 
و قاتل را همه با همدلى و وفاق بدهیم. به گزارش 
ایسنا، احسان عظیمى راد نماینده مردم مشهد 
در مجلس شوراى اسلامى در جلسه روز یکشنبه 
28 بهمن 1403 صحن مجلس در تذکرى تاکید 
کرد: رئیس جمهور به ظاهر دیوانه اما زیرك 
آمریکا مدتى است که ملت و کشور ما را تهدید 
مى کند، اخیراً مطرح کرده که اگر گفت وگو 
نکنید، شما را بمباران مى کنیم؛ خطاب به او 
مى گویم که اى مگس عرصه سیمرغ نه جولانگه 
توست، عرض خود مى برى و زحمت ما مى دارى؛ 
تو غلط مى کنى که کشور و ملت مستحکم ما 
را تهدید مى کنى. وى افزود: از مواضع انقلابى 
رئیس جمهور عزیز در راهپیمایى 22 بهمن تشکر 
مى کنیم؛ باید پاسخ کوبنده این مردك قمارباز و 

قاتل را همه با همدلى و وفاق بدهیم.
خوش سیما:

انقلاب اسلامى با تحریم و تهدید 
تضعیف نمى شود

نماینده گرمى در مجلس گفت: انقلاب اسلامى 
ایران یک انقلاب اعتقادى است و با تحریم، تهدید، 
زورگویى، فشار حداکثرى در همه حوزه ها تضعیف 
نمى شود.به گزارش ایسنا، محمد خوش سیما در 
جلسه علنى دیروز مجلس در نطق میان دستور 
خود گفت: 22 بهمن نمادى از مبارزه عمومى 
مردم علیه آمریکا و نظام استکبار جهانى بود، 
مردم با وجود تحول فشارهاى اقتصادى فراوان 
در راهپیمایى شرکت کردند تا نشان دهند انقلاب 
اسلامى ایران یک انقلاب اعتقادى است و با 
تحریم، تهدید، زورگویى، فشار حداکثرى در 
همه حوزه ها تضعیف نمى شود. وى همچنین با 
قدردانى از مواضع شفاف، صریح و قاطع رئیس 
جمهور در سخنرانى 22 بهمن، گفت: ایشان نشان 
دادند که هرگز زیر بار زورگویى و قلدرى زورگویان 
و قلدران نرفته و نخواهند رفت. نماینده گرمى با 
اشاره به مشکلات حوزه انتخابیه اش، خواستار 
سفر رییس جمهور به این شهرستان شد و گفت:  
مردم از نبود تجهیزات اولیه درمانى و کمبود 
نیروى انسانى سخت در رنج و مشقت هستند، 
بخش هاى درمانى بیمارستان با نبود نیروى 
انسانى ادغام شده و موجب گلایه کارکنان و مردم 
از این وضع شده است، لطفا فکرى براى این اوضاع 

نامناسب بهداشت و درمان شهرستان بکنید.
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اخبار
 معاون اول قوه قضاییه مطرح کرد:

دین ما اجازه مذاکره
  با آمریکا را نخواهد داد

معاون اول قوه قضاییه گفت: امروز وقتى 
رهبرى مى فرمایند مذاکره نمى شود کرد 

یعنى باید بدون چون و چرا تسلیم باشیم.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام خلیلى در 
مراسم تودیع و معارفه دبیر ستاد حقوق بشر 
ایران، گفت: رهبرى فرمودند مذاکره با آمریکا 
شرافتمندانه نیست زیرا آدم بدعهدى است و 
هیچ گاه به پیمان ها وفادار نیست و سلطه گر 
است. دین ما اجازه چنین مذاکره اى را نخواهد 
داد.وى افزود: سیاست رئیس قوه قضاییه هم 
سیاستى مبتنى بر سیاست هاى رهبرى است 
و با آن سیاست جلو مى رویم لذا مذاکره با 

امریکا شرافتمندانه نیست.
وى تأکید کرد: این نظام بر مبناى دین ماست. 
امروز وقتى رهبرى مى فرمایند مذاکره 
نمى شود کرد یعنى باید بدون چون و چرا 
تسلیم باشیم و وقتى مى فرمایند امریکا بدعهد 
است یعنى یک طرفه مى تواند معاهده را نقض 
کند همانطور که برجام را یک طرفه نقض 
کرد. خلیلى ادامه داد: اسلام فراوان آزادى و 
فراوان نقد داده است. ما در تبیین این مبانى 
ضعیف هستیم و دشمن هم در این موارد 
دست مى گذارد که کاستى وجود دارد. ما این 
طور نیستیم که نسبت به یک فرد و امنیت او 

بى تفاوت باشیم.

عراقچى به عمان سفر مى کند
هشتمین گردهمایى وزراى خارجه کشورهاى 
حاشیه اقیانوس هند به میزبانى مشترك عمان، 
هند و سنگاپور با شعار «به سوى افق هاى جدید 
شراکت دریایى» با مشارکت مقام هاى عالى رتبه 

20 کشور عضو در مسقط برگزار خواهد شد.
سیدعباس عراقچى وزیر امور خارجه کشورمان 
براى شرکت در هشتمین گردهمایى کشورهاى 
حاشیه اقیانوس هند در راس هیاتى عازم مسقط 
پایتخت عمان شد.  به گزارش مهر؛ هشتمین 
گردهمایى وزراى خارجه کشورهاى حاشیه 
اقیانوس هند به میزبانى مشترك عمان، هند 
و سنگاپور با شعار «به سوى افق هاى جدید 
شراکت دریایى» با مشارکت مقام هاى عالى رتبه 

20 کشور عضو در مسقط برگزار خواهد شد.
 وزیر امور خارجه کشورمان علاوه بر شرکت و 
سخنرانى در این اجلاس، دیدارهاى دوجانبه اى 
نیز با وزراى امور خارجه و دیگر مقام هاى 

شرکت کننده در این رویداد خواهد داشت.

عضو کمیسیون اجتماعى:

تاثیر تابعیت فرزندان در مشاغل 
حساس تعیین تکلیف مى شود

«بحث، بحث فرزندان است، خود فرد و همسر او 
هر نوع تابعیتى داشته باشند ممنوع است. فکر 
مى کنم تصمیم خوبى گرفته شود، چون فقط 
بحث ظریف نیست. افراد مختلفى از گروه هاى 
سیاسى مختلف هستند که مشمول این موضوع 

مى شوند.»
عضو کمیسیون اجتماعى مجلس اعلام کرد 
لایحه اصلاح قانون نحوه بکارگیرى افراد در 
مشاغل حساس در دستور کار قرار گرفته و 

امیدوار است تعیین تکلیف نهایى شود.
احمد بیگدلى، عضو کمیسیون اجتماعى 
مجلس، در گفت و گو با خبرنگار پارلمانى 
خبرگزارى دانشجو گفت: «لایحه اصلاح قانون 
نحوه بکارگیرى افراد در مشاغل حساس بعد 
از جلسات مختلفى که انجام شده و به کمیته 
ارجاع شده در دستور کار قرار گرفته و من 
امیدوارم تعیین تکلیف نهایى شده و به صحن 

بیاید.»
عضو حزب اعتدال و توسعه:

باید از  نیروهاى امنیتى و 
اطلاعاتى حمایت کرد

عضو حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: تامین 
امنیت ضامن رشد و توسعه در هر کشورى به 
شمار مى رود، براین اساس نیروهاى امنیتى و 
اطلاعاتى وظیفه سنگینى را در طول تمامى این 

سال ها بر دوش کشیده اند.
 رمضانعلى سبحانى فر در گفت وگو با ایسنا،  
باگرامیداشت هفته سربازان گمنام امام زمان 
(عج)، بیان کرد: نکته حائز اهمیت این است 
که توسعه و پیشرفت کشورى در هر زمینه اى 
در وهله اول در گرو امنیت است. اگر یک کشور 
از امنیت مناسبى برخوردار نباشد، قطعا علاوه 
بر اینکه آسایش و آرامش از زندگى مردم رخت 
خواهد بست، امکان رشد و پیشرفت جامعه نیز 
فراهم نخواهد شد. یک سرمایه گذار قطعا جایى 
سرمایه گذارى مى کند که بداند امنیت وجود 
دارد.وى در ادامه اظهار کرد: بنابراین تامین 
امنیت نقش مهمى در توسعه و پیشرفت هر 
کشورى دارد. اگر سرمایه گذار در یک جامعه اى 
آسایش و امنیت نداشته باشد، قطعا آنجا را ترك 
خواهد کرد. نقش سربازان گمنام امام زمان (عج) 
در تامین امنیت کشور و خنثى سازى تهدیدات 
دشمنان بسیار موثر و مهم است. همان طور که 
وزارتخانه هاى اقتصادى نقش مهمى در توسعه و 
پیشرفت جامعه بر عهده دارند، وزارت اطلاعات 
و دستگاه امنیتى نیز به همان میزان در پیشرفت 

کشور نقش آفرین هستند.

کره شمالى: با کیم جونگ اون بیعت کنید!اسرائیل: فرمانده یگان هوایى حزب اله را ترور کردیمنتانیاهو با ورود کانکس به غزه مخالفت مى کند
رسانه هاى صهیونیستى از مخالفت نخست وزیر این رژیم با انتقال کانکس به نوار غزه خبر 

دادند.
به گزارش ایسنا، رسانه هاى صهیونیستى گزارش کردند على رغم متن توافق آتش بس، 
«بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستى با انتقال کانکس و تجهیزات مهندسى 
به غزه مخالفت کرده است. در همین راستا،  دفتر اطلاع رسانى دولتى در نوار غزه بار دیگر 
اعلام کرد دشمن تا این لحظه به واردات تجهیزات اساسى به نوار غزه متعهد نشده است 

و عدم پایبندى نتانیاهو به مفاد توافق آتش بس، میانجیگران را در تنگنا قرار داده است.   

ارتش اسرائیل شنبه شب در بیانیه اى مدعى شد: «عباس احمد حمود» یکى از فرمانده 
یگان هوایى حزب االله را ترور کرده ایم. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه الجزیره قطر، یسرائیل 
کاتس وزیر جنگ اسرائیل نیز در ادامه با تأیید این ادعا افزود: یک فرمانده یگان هوایى 
حزب االله را هدف قرار دادیم. وى در ادامه ادعاهاى خود افزود: شد: هرگز اجازه پرواز هیچ 
پهپادى به سوى اسرائیل را نخواهیم داد. در همین حال خبرنگار المیادین در جنوب لبنان 
نیز اعلام کرد که رژیم صهیونیستى یک خودروى شخصى را در شهرك جرجوع در جنوب 
لبنان هدف قرار داده که در جریان آن تاکنون 2 نفر شهید و سه تن دیگر نیز زخمى شدند.

 به گزارش جماران به نقل از روسیا الیوم،  کره شمالى، سالگرد 83 امین سال تولد رهبر پیشین 
کیم جونگ ایل را جشن گرفت و «رودونگ سینمون» روزنامه رسمى مردم این کشور را به تقویت 
وفادارى به رهبر کنونى کیم جونگ اون فراخواند. این روزنامه  دولتى روز یکشنبه، تعدادى مقاله 
به مناسبت سالگرد تولد رهبر پیشین منتشر کرد و در سرمقاله خود در صفحه اول بر ضرورت 
وفادارى مردم کره شمالى به نظام رهبر کنونى تأکید کرد. همچنین این روزنامه به دستاوردهاى 
رهبر پیشین در تقویت توانایى هاى نظامى کشور اشاره کرد و تأکید کرد که دفاع ملى کره شمالى 

به بالاترین سطح خود رسیده و در این زمینه بر بسیارى از کشورها پیشى گرفته است. 

وزیر امور خارجه ایران در هشتمین 
کنفرانس اقیانوس هند گفت: سواحل 
مکران که قرن ها از ظرفیت هاى طبیعى 
و اقتصادى آن ها غفلت شده بود، امروز 
به یکى از اولویت هاى توسعه ملى تبدیل 
شده اند. «بهشت گمشده» مکران، امروز 
باید به قطب اقتصادى آینده ایران و منطقه 

بدل شود.
به گزارش ایسنا، «سیدعباس عراقچى»، 
وزیر امور خارجه جمهورى اسلامى ایران 
در هشتمین کنفرانس اقیانوس هند که 
در مسقط برگزار شده است، تصریح کرد: 
هیچ کشورى نمى تواند در مسیر توسعه 
اقتصادى خود تنها پیش برود. همکارى 
منطقه اى، کلید پیشرفت مشترك است. 
ایران با عضویت در انجمن کشورهاى 
حاشیه اقیانوس هند (IORA) و اجلاس 
نیروهاى دریایى این سازمان (IONS)، بر 
تعهد خود به چندجانبه گرایى و همکارى 

اقتصادى و امنیتى در منطقه تأکید دارد.
متن سخنرانى این دیپلمات عالى رتبه 

ایران در این نشست به شرح زیر است:
عالیجنابان، حضار محترم، دوستان 

گرامى،
امروز در سرزمینى گردهم آمده ایم که 
قرن ها به عنوان پلى میان شرق و غرب، 
میان تمدن هاى بزرگ و ملت هاى دور و 
نزدیک شناخته شده است. عمان، میزبان 
فرهیخته ما، از دیرباز نه فقط یک بازیگر 
اقتصادى، بلکه نمادى از تعامل، گفتگو 
و دیپلماسى سازنده در منطقه اقیانوس 
هند بوده است. این منطقه، که همواره در 
مسیر تحولات جهانى قرار داشته، امروز 
نیز نقشى تعیین کننده در آینده اقتصاد 

بین المللى ایفا مى کند.
دریاها در طول تاریخ، همواره بیش از آنکه 
مرزهاى جغرافیایى باشند، دروازه هاى 
اتصال تمدن ها بوده اند. اقیانوس هند از 
هزاران سال پیش تاکنون، نه فقط یک 
پهنه آبى، بلکه شاهراهى براى تجارت، 
تبادل فرهنگ و توسعه تمدنى بوده 
است. این مسیر، بازرگانانى را از سواحل 
هند به آفریقا، از جزایر اندونزى به خلیج 
فارس، و از ایران به دریاى سرخ پیوند داده 
است. در روزگارى که جاده هاى زمینى 
طولانى و ناامن بودند، این اقیانوس بود 
که اقتصادهاى نوظهور را به هم متصل 

مى کرد و فرصت هاى جدید خلق مى کرد.
اما امروز، جهان دستخوش تغییراتى 
بنیادین شده است. سرعت تحولات 
اقتصادى و فناورانه، وابستگى کشورها به 
مسیرهاى تجارى جدید و نیاز به امنیت 
و همکارى منطقه اى، بیش از گذشته 
اهمیت یافته است. در چنین شرایطى، 
دیگر نمى توانیم به مسیرهاى سنتى و 
الگوهاى قدیمى تجارت بسنده کنیم. ما 
باید آینده اى را طراحى کنیم که در آن، 
اقیانوس هند نه فقط یک مسیر ترانزیتى، 
بلکه یک قطب همکارى هاى راهبردى و 
اقتصادى باشد. این همان فلسفه اى است 
که در پس عنوان کنفرانس امسال، یعنى 
«سفر به افق هاى جدید مشارکت دریایى» 
نهفته است. این عنوان، نه فقط یک شعار، 
بلکه بیانگر یک ضرورت تاریخى براى همه 

کشورهاى منطقه است.
جمهورى اسلامى ایران با درك این 
تحول، سیاست «دریامحور» را در اولویت 
استراتژیک توسعه خود قرار داده است. 
کشورى که بیش از 5800 کیلومتر خط 
ساحلى دارد—4900 کیلومتر آن در 
جنوب، در امتداد همین اقیانوس پهناور—

نمى تواند نسبت به آینده آن بى تفاوت 

باشد. توسعه اقتصاد دریامحور، تنها یک 
انتخاب براى ایران نیست؛ بلکه یک الزام 
است. ما دریافته ایم که سواحل ما، نه فقط 
مرزهاى طبیعى کشور، بلکه دروازه هاى 
اتصال ایران به اقتصاد جهانى هستند. از 
این رو، دولت چهاردهم جمهورى اسلامى 
ایران یک برنامه جامع و عملیاتى براى 
توسعه بنادر، حمل ونقل دریایى و ایجاد 
زنجیره تأمین منطقه اى تدوین کرده 

است.
4 هدف کلیدى ایران براى توسعه مکران

در این میان، سواحل مکران، جایگاهى 
ویژه دارند. این سواحل، که قرن ها از 
ظرفیت هاى طبیعى و اقتصادى آن ها 
غفلت شده بود، امروز به یکى از اولویت هاى 
توسعه ملى تبدیل شده اند. «بهشت 
گمشده» مکران، امروز باید به قطب 
اقتصادى آینده ایران و منطقه بدل شود. 
دولت جمهورى اسلامى ایران، با تکیه بر 
این راهبرد، چهار هدف کلیدى را براى 

توسعه این منطقه تعیین کرده است.
نخست، تقویت اقتصادهاى بومى و محلى، 
ایجاد اشتغال پایدار براى جوامع ساکن در 
این مناطق، و حمایت از صنایع کوچک 
و متوسط که بتوانند در زنجیره تأمین 

منطقه اى ایفاى نقش کنند.
دوم، توسعه زیرساخت هاى انرژى، 
با تأکید بر انرژى هاى تجدیدپذیر. ما 
دریافته ایم که اقتصاد آینده، اقتصادى 
وابسته به انرژى هاى پایدار و پاك است. 
سرمایه گذارى در فناورى هاى جدید انرژى 
و کاهش وابستگى به منابع فسیلى، نه تنها 
از نظر زیست محیطى ضرورى است، بلکه 
از نظر اقتصادى نیز به رقابتى تر شدن این 

منطقه کمک خواهد کرد.
سوم، تکمیل راهگذرهاى بین المللى و 
تقویت مسیرهاى مواصلاتى. ایجاد 
شبکه اى از مسیرهاى ریلى، جاده اى و 
دریایى که ایران را به دیگر کشورهاى 
منطقه و فراتر از آن متصل کند، یکى از 

ارکان کلیدى سیاست دریامحور ماست.
و چهارم، جذب سرمایه گذارى داخلى 
و خارجى، به عنوان نیروى محرکه 
توسعه اقتصادى. هیچ اقتصادى بدون 
سرمایه گذارى پایدار رشد نخواهد کرد و 
ما از تمامى کشورهایى که در توسعه این 
منطقه مشارکت داشته باشند، استقبال 

مى کنیم.
امنیت دریایى یک مقوله اساسى براى 

اقتصاد جهانى است

اما هیچ یک از این طرح ها بدون امنیت 
پایدار محقق نخواهد شد. امنیت 
دریایى، امروز بیش از هر زمان دیگرى، 
یک مقوله اساسى براى اقتصاد جهانى 
است. جمهورى اسلامى ایران، در کنار 
نقش اقتصادى و تجارى خود، مسئولیت 
تأمین امنیت دریایى را نیز بر عهده دارد. 
نیروى دریایى ایران، با همکارى کشورهاى 
منطقه، به طور مستمر در عملیات ضد 
دزدى دریایى، مبارزه با قاچاق مواد 
مخدر، جرایم سازمان یافته و تأمین امنیت 
کشتیرانى نقش آفرینى کرده است. ما بر 
این باوریم که امنیت دریاها نباید ابزارى 
براى فشار یا اعمال نفوذ قدرت هاى 
فرامنطقه اى باشد، بلکه باید نتیجه 

همکارى کشورهاى منطقه باشد.
در عین حال، هیچ کشورى نمى تواند در 
مسیر توسعه اقتصادى خود تنها پیش 
برود. همکارى منطقه اى، کلید پیشرفت 
مشترك است. ایران با عضویت در انجمن 
 (IORA) کشورهاى حاشیه اقیانوس هند
و اجلاس نیروهاى دریایى این سازمان 
(IONS)، بر تعهد خود به چندجانبه گرایى 
و همکارى اقتصادى و امنیتى در منطقه 

تأکید دارد.
اما در این میان، یک چالش مهم وجود 
دارد: برخى قدرت هاى فرامنطقه اى تلاش 
دارند تا از شکاف هاى سیاسى، اقتصادى 
و امنیتى در منطقه سوءاستفاده کنند و 
همکارى هاى طبیعى میان کشورهاى 
منطقه را تحت تأثیر قرار دهند. ما 
نمى توانیم اجازه دهیم که رقابت هاى 
ژئوپلیتیکى قدرت هاى جهانى، آینده 
این منطقه را تعیین کند. تصمیم گیرى 
درباره سرنوشت اقیانوس هند، باید توسط 
کشورهاى این منطقه و براى منافع 

ملت هاى آن انجام شود.
در پایان، بسیار خرسندم که این نشست 
در کشور دوست و برادر، عمان برگزار 
مى شود. کشورى که همواره نماد تعامل، 
گفت وگو و دیپلماسى سازنده در منطقه 
بوده است. ما بر این باوریم که تنها از 
مسیر همکارى و اعتماد متقابل، مى توان 
آینده اى پایدار براى ملت هاى منطقه رقم 
زد. امیدوارم که این کنفرانس، سرآغاز 
فصل جدیدى از همکارى هاى دریایى و 

منطقه اى باشد.

مکران، قطب اقتصادى آینده ایران و منطقه
منا

س :ای
عک

عراقچى در هشتمین کنفرانس اقیانوس هند:


